
Minas GErais  diário dos Municípios MinEiros sábado, 22 dE FEvErEiro dE 2025 – 3 

Carangola

Câmara Municipal
ERRATA – PREGÃO PRESENCIAL 01/2025

A Câmara Municipal de Carangola/MG, pelo presente ato, torna 
público a correção do erro material a seguir: Na página 32, Item 4.2, 
fica SUPRIMIDO o trecho ONDE LÊ-SE: sem coparticipação, para os 
beneficiários, conforme condições estipuladas neste Estudo Técnico 
Preliminar. LÊ-SE: SUPRIMIDO. As modificações apontadas não alte-
ram o objeto licitado em nenhum ato, forma ou condição, mantendo as 
datas e demais atos do certame licitatório. Luciano Amaral de Souza 
– Presidente.

2 cm -21 2046905 - 1

Carmo do Cajuru

Prefeitura Municipal
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO DO PL Nº. 04/25
PE Nº. 01/25. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para confec-
ção de merenda escolar, visando o atendimento à rede municipal de 
ensino de Carmo do Cajuru. Empresas Vencedoras: MEGADEC DIS-
TRIBUIDORA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 28.157.903/0001-08, 
valor R$ 138.362,65.

2 cm -21 2046565 - 1

Carvalhópolis

Prefeitura Municipal
PRC N° 167/2024

 Extrato de Contrato referente ao PRC N° 167/2024 - Inexigibilidade 
Nº 006/2024. Entre o Município de Carvalhópolis/MG e Cooperativa 
de Credito Credivar Ltda. - Sicoob Credivar; Valor R$ 21.000,00 com 
vigência em 31/01/2025 a 30/01/2026. Vanilla Carvalho Tavares da 
Silva.

PRC: N° 165/2024 - Extrato de Ata de Registro de Preço referente ao 
PRC: N° 165/2024 - Pregão nº 26/2024 Ata n° 92/2024. Entre o Muni-
cípio de Carvalhópolis/MG e Funerária São Pedro de Alfenas Ltda-
-ME; Valor R$ 108.300,00 com vigência em 04/11/2024 a 03/11/2025. 
Fichas: 578, 579. José Antônio de Carvalho.

PRC: N° 173/2024 - Extrato de Ata de Registro de Preço Referente ao 
PRC: N° 173/2024 - Pregão nº 31/. Entre o Município de Carvalhópo-
lis/MG e Comercial Pitia Ltda; Valor R$ 350.375,00 com vigência em 
06/01/2025 a 05/01/2026. Ficha: 132. Pedro Gonçalves Filho.

PRC: N° 172/2024 - Extrato de Ata de Registro de Preço referente ao 
PRC: n° 172/2024 Pregão nº 30/2024 Atas n° 02/2025, 03/2025. Entre 
o Município de Carvalhópolis/MG e Respmed Equipamentos Hospita-
lares Ltda; Valor R$ 37.360,00; Catep Consultoria, Assessoria Técnica, 
Empresarial E Publica Eireli; Valor R$ 62.349,65 com vigência em 
15/01/2025 a 14/01/2026. Ficha: 132. Pedro Gonçalves Filho.

PRC: N° 176/2024 - Extrato de Contrato referente ao PRC: n° 176/2024 
Inexigibilidade nº 08/2024 Contratos n° 01/2025, 02/2025. Entre o 
Município de Carvalhópolis/MG e Laboratório Carlos Chagas-Ltda-
-ME; Valor R$ 125.000,00; Pró Saúde Laboratório de Análise Clí-
nica Ltda-ME; Valor R$ 125.000,00 com vigência em 28/01/2025 a 
27/01/2026. Ficha: 135. Luciane Almeida Caproni Vital.

PRC: N° 001/2025 - Extrato de Contrato referente ao PRC: n° 001/2025 
Inexigibilidade nº 001/2025 Contrato n° 03/2025. Entre o Município de 
Carvalhópolis/MG e Bárbara Kaialla Ferreira; Valor R$ 9.000,00; com 
vigência em 29/01/2025 a 30/04/2025. Ficha: 437. Emerson Ribeiro 
de Carvalho.

PRC: N° 002/2025 - Extrato de Contrato referente ao PRC: n° 002/2025 
Inexigibilidade nº 002/2025 Contrato n° 04/2025. Entre o Município 
de Carvalhópolis/MG e Greikon Lucas da Costa Luciano; Valor R$ 
19.000,00; com vigência em 29/01/2025 a 30/04/2025. Ficha: 437. 
Emerson Ribeiro de Carvalho.

PRC: N° 003/2025 - Extrato de Contrato referente ao PRC: n° 003/2025 
Inexigibilidade nº 003/2025 Contrato n° 05/2025. Entre o Município 
de Carvalhópolis/MG e Lucas Bianchi Rodrigues; com vigência em 
29/01/2025 a 30/04/2025. Ficha: 437. Emerson Ribeiro de Carvalho.

PRC: N° 004/2025 - Extrato de Contrato referente ao PRC: n° 004/2025 
Inexigibilidade nº 004/2025 Contrato n° 06/2025. Entre o Município de 
Carvalhópolis/MG e Michel Francisco Inez; Valor R$ 5.000,00 com 
vigência em 29/01/2025 a 30/04/2025. Ficha: 437. Emerson Ribeiro 
de Carvalho.

PRC: N° 005/2025 - Extrato de Contrato referente ao PRC: n° 005/2025 
Pregão nº 001/2025 Contrato n° 009/2025. Entre o Município de Carva-
lhópolis/MG e Global Service Locações e Construtora Ltda; Valor R$ 
979.916,00; com vigência em 10/02/2025 a 09/02/2026. Fichas: 294, 
295, 296, 297. Pedro Gonçalves Filho.

PRC: N° 007/25 - Extrato de Ata de Registro referente ao PRC: N° 
007/25, Adesão Pregão Nº 001/25, Ata de Registro N° 007/25. Entre 
o Município de Carvalhópolis/MG e Pontes e Guedes Distribuidora de 
Medicamentos Ltda (37.920.081/0001-58); Valor R$ 260.000,00; com 
vigência em 04/02/2025 a 03/02/2026. Ficha: 171, 173 e 174. Luciane 
Almeida Caproni Vital.

PRC: N° 008/25 - Extrato de Ata de Registro referente ao PRC: N° 
008/25, Adesão Pregão Nº 002/25, Ata de Registro N° 008/25. Entre o 
Município de Carvalhópolis/MG e Alfalagos Ltda (05.194.502/0001-
14); Valor R$ 240.000,00; com vigência em 04/02/2025 a 03/02/2026. 
Ficha: 171, 173 e 174. Luciane Almeida Caproni Vital.

PRC: N° 009/2025 - Extrato de Contrato referente ao PRC: N° 
009/2025 Inexigibilidade Nº 005/2025, Contrato N° 007/2025. Entre o 
Município de Carvalhópolis/MG e SC Minas Transportes Ltda; Valor 
R$ 742.896,00; com vigência em 31/01/2025 a 30/01/2025. Ficha: 294, 
527. Márcia Aparecida Ribeiro Rodrigues, Diogo Henrique Custódio.

PRC: N° 036/2025 - Extrato de Contrato referente ao PRC: n° 036/2025 
Dispensa nº 001/2025. Entre o Município de Carvalhópolis/MG e 
Solimário Lopes de Oliveira; Valor R$ 10.200,00 com vigência em 
12/02/2025 a 31/12/2025. Ficha: 220. Fagner Adriano Matias.

PRC: N° 039/2025 - Extrato de Contrato referente ao PRC: n° 
039/2025 Dispensa nº 002/2025. Entre o Município de Carvalhópolis/
MG e Rogério Alves Alcântara; Valor R$ 52.800,00 com vigência em 
14/02/2025 a 31/12/2025. Ficha: 120. Pedro Gonçalves Filho.

19 cm -21 2046724 - 1

Cássia

Prefeitura Municipal
PRC 039/25 

 PREG ELETRÔNICO 007/25 – REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2025. 
A Prefeitura de Cássia/MG torna público que realizará o seguinte Pro-
cesso Licitatório: Pregão Eletrônico nº 007/2025. Objeto: "Futura e 
Eventual Aquisição de Pneus, Protetores e Câmaras para a Manuten-
ção de Veículos e Máquinas da Frota Municipal", sendo recebidas as 
propostas até às 7h30min do dia 10 de MARÇO de 2.025, e início da 
disputa de lances às 8h do mesmo dia, cujo critério de julgamento será 
o de “Menor Preço Por Lote (ITEM)", conforme Anexos I e IV. O Edital 
do Pregão Eletrônico está à disposição dos interessados nos sites www.
bnc.org.br e www.cassia.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Munici-
pal, na sala da Seção de Licitações, nos dias úteis das 7h às 11h e das 
13h às 17h – informações pelo tel. (0**35) 3541-5709 / 5710 ou pelos 
e-mails licitacoes@cassia.mg.gov.br, cleiton.batista@cassia.mg.gov.br 
e vinicius.melo@cassia.mg.gov.br. Para tirar dúvidas técnicas contac-
tar Rafael Pereira – Frotas (35) 3541-5707 e pelos e-mails compras1@
cassia.mg.gov.br e frotas@cassia.mg.gov.br. Cássia/MG, 21 de FEVE-
REIRO de 2.025. Donizete Vilela – Prefeito Municipal.

4 cm -21 2046480 - 1

Cataguases

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DE EDITAL - PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 023/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 
007/2025 - UASG 984305 - PE 90008. Tipo: Menor preço por item. 
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de suplementos alimentares para aten-
der às demandas judiciais da Secretaria Municipal de Saúde da Prefei-
tura de Cataguases/MG. Data de realização: 11/03/2025 às 09h. Valor 
estimado: R$ 1.659.874,00. Fundamentação Legal: 14.133 de 01 de 
abril de 2021. Disponibilidade do Edital: pregaocataguases@gmail.
com, no site da Prefeitura de Cataguases: www.cataguases.mg.gov.br 
e pelo portal de compras do Governo Federal: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br. Esclarecimentos pelo tel: (32) 3429-2500 ou através do 
e-mail: pregaocataguases@gmail.com. Cataguases, 20 de fevereiro de 
2025. José Henriques - Prefeito de Cataguases.

4 cm -20 2046211 - 1

Catuti

Prefeitura Municipal
PE SRP 06/2025 

Torna público para o conhecimento dos interessados que realizará o 
Pregão Eletrônico SRP 06/2025, tipo menor preço por item, objeti-
vando o registro de preços para a aquisição de pneus, câmaras de ar 
e demais produtos, incluindo a troca, para atender à frota Municipal 
de Catuti. Data da Sessão Pública: 10/03/2025 às 09:00hs; Endereço 
eletrônico da disputa: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital 
poderá ser solicitado na sede da Prefeitura ou pelo e-mail: catutilicita-
coes@gmail.com. Delermando do N. França - Prefeito.

2 cm -21 2046863 - 1

Caxambu

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 046/2025

PE RP 016/2025. Registro de preços para futuras e eventuais aquisi-
ções de lanches para serviços de convivência e fortalecimento reali-
zados pela Assistência Social, conforme TR E ETP. Data de abertura: 
07/03/2025, 11:00 h de Brasília. Edital disponível no www.caxambu.
mg.gov.br e www.bll.org.br Caxambu-MG, 21/02/2025 – Marcelo Car-
valho Gallo/Pregoeiro. 

2 cm -21 2046619 - 1

Central de Minas

Prefeitura Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

RP Nº 13/2025 – PROC. ADM. Nº 03/2023
O Município de Central de Minas/MG torna público aos interessa-
dos que será realizada licitação, na modalidade Pregão Eletrônico RP 
Nº 13/2025, Processo Administrativo de Licitação Nº 03/2023, tendo 
como objeto o Registro de Preço para futura contratação de empresa 
especializada para fornecimento parcelado de material de expediente 
visando à manutenção das atividades das diversas secretarias do 
Município de Central de Minas/MG. Início de recebimento das pro-
postas: 24/02/2025 às 09h00min. Fim de recebimento das propos-
tas: 11/03/2025 às 08h00min. Abertura de propostas: 11/03/2025 às 
08h30min. Disponibilização do edital e informações no endereço ele-
trônico: http://www.licitanet.com.br e https://www.centraldeminas.
mg.gov.br/. Tel.: (33) 99987-0067.
 AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PROC. 
ADM. Nº 012/2025 - O Município de Central de Minas/MG torna 
pública a Adesão da Ata de Registro de Preços do Processo Licitatório 
Nº 6215/2023 – Pregão Presencial RP Nº 014/2023, gerida pela Prefei-
tura Municipal de Jaguaré/ES, para a contratação de empresa para exe-
cução de serviço de montagem e desmontagem de som, palco e ilumi-
nação para eventos médios e grande porte, visando atender as demandas 
da Prefeitura de Central de Minas/MG, conforme especificações descri-
tas no processo correspondente e condições do registro. EMPRESA: 
PALOMBO COIÁTO LTDA, inscrita no CNPJ: 17.125.251/0001-03. 
VALOR: R$ 930.080,00 (novecentos e trinta mil e oitenta reais). Cen-
tral de Minas/MG, 19 de fevereiro de 2025.

6 cm -21 2046824 - 1

Conceição do 
Mato Dentro

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024
O município de Conceição do Mato Dentro/MG torna público que rea-
lizará o Processo Licitatório nº 153/2024, PREGÃO ELETRÔNICO, 
com critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo o 
objetivo é a contratação de empresa para prestação de serviços de tra-
tamento de água de pequeno porte nos distritos de Conceição do Mato 
Dentro, visando atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura 
e Transportes da Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro/
MG, em conformidade com as especificações e quantidades constantes 
neste Termo de Referência, em atendimento as demandas da Secretaria 
Municipal Infraestrutura e Transporte deste município de Conceição do 
Mato Dentro/MG. Dia da abertura: 13 de março de 2025, às 09h00min 
na plataforma https://licitar.digital/. Maiores informações pelo telefone 
(31) 3868-2398 - Edital disponível no site oficial do Município – www.
cmd.mg.gov.br. Alexandre Garnen de Carvalho Leal – Secretário Muni-
cipal de Infraestrutura e Transporte.

4 cm -21 2046541 - 1

Congonhas 
do Norte

Prefeitura Municipal
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 001/2025 – PROC. ADM. Nº 008/2025 
O Prefeito Municipal de Congonhas do Norte homologa o resultado 
de julgamento do processo licitatório 008/2025, Pregão Eletrônico 
001/2025, cujo objeto é: Contratação de Serviço de Transporte Esco-
lar composta pelas Rotas Extrema, Coqueiro e Ursa, visando atender 
às necessidades do Município de Congonhas do Norte. Empresa ven-
cedora: Jhonatan Vieira Costa - 28.977.357/0001-43. Data da homo-
logação: 17/02/2025. Congonhas do Norte, Fabrício Aparecido Otoni 
- Prefeito Municipal.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 004 – CONTRATO Nº 
010/2023 – PROC. ADM. Nº 010/2023- Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Congonhas do Norte. Contratada: Jhonatan Vieira Costa - 
28.977.357/0001-43. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de transporte escolar através de veículos adequados em aten-
dimento à Secretaria Municipal de Educação de Congonhas do Norte/
MG. O termo aditivo sobre o valor do km da rota Bateeiro passa a 
ser R$ 3,69 (três reais e sessenta e nove centavos). Prefeito Municipal 
Fabrício Otoni.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 003 – CONTRATO Nº 
028/2024 – PROC. ADM. Nº 002/2024- Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Congonhas do Norte. Contratada: Jhonatan Vieira Costa - 
28.977.357/0001-43. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de transporte escolar através de veículos adequados em aten-
dimento à Secretaria Municipal de Educação de Congonhas do Norte/
MG. O termo aditivo sobre o valor de km da rota Capão de choro passa 
a ser R$ 3,25(tres reais e vinte e cinco centavos), e a rota Carapinas 
passa a ser o novo valor do KM R$ 3,87 (tres reais e oitenta e sete cen-
tavos) Prefeito Municipal Fabrício Otoni.
EXTRATO DE CONTRATO – PROC. ADM. Nº 008/2025- Objeto: 
Contratação de serviços de transporte escolar, composta pelas Rotas 
Extrema, Coqueiro e Ursa, visando atender às necessidades do Muni-
cípio de Congonhas do Norte. Contratado: Jhonatan Vieira Costa - 
28.977.357/0001-43. Data da assinatura: 20/02/2025.

8 cm -21 2046783 - 1

Câmara Municipal
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 002/2025

Torna público a intenção de registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de 
consumo, mediante realização de licitação pública na modalidade dis-
pensa eletrônico, tipo menor preço, conforme condições, especificações 
e quantitativos constantes do Termo de Referência. Os órgãos que tive-
rem a intenção de participar do referido registro de preços, deverão 
MANIFESTAR seu interesse, mediante o encaminhamento ao órgão 
de Compras e Licitações, de ofício afirmando sua concordância com 
o objeto a ser licitado, acompanhado de: I - Solicitação de Compras 
- serviços/materiais; II - Termo de anuência ao Estudo Técnico Preli-
minar do "órgão gerenciado", aprovado pela autoridade competente; III 
- Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários, 
amparados em pesquisa de mercado. O ETP deverá ser solicitado no 
e-mail camaracdn@hotmail.com e maiores informações pelos telefones 
(31) 99085-7384. O prazo final para apresentação das manifestações 
é dia 10/03/2025 até às 16h. Mais informações na Câmara Municipal 
de Congonhas do Norte/MG, Rua Monte Negro, nº 59 – Centro, CEP 
35.850-000 ou pelo e-mail: camaracdn@hotmail.com - Telefone: (31) 
99085-7384.

5 cm -21 2046802 - 1

Conselheiro 
Lafaiete

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE EDITAL PREGÃO Nº 007/2025

RP Nº 006/2025 A PMCL/MG torna público que fará realizar licita-
ção, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, regida pela Lei n° 
14.133/2021, que se destina ao Registro de preços para aquisição de 
produtos alimentícios para atender ao Tiro de Guerra – 04.032, con-
forme solicitação da Secretaria Municipal de Defesa Social, de acordo 
com as especificações, condições e quantidades detalhadas no item 19 
e Anexo I do Edital. Data de recebimento das propostas/documenta-
ção: de 24/02/2025, às 12:00h, até 12/03/2025, às 09:29h. Data de aber-
tura: 12/03/2025, às 09:30h, na plataforma www.novobbmnet.com.br. 
Esclarecimentos pelo telefone (31) 3764-9801, ramal 1035, ou e-mail: 
licita.lafaiete@gmail.com. O edital poderá ser retirado nos sites: www.
conselheirolafaiete.mg.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Conse-
lheiro Lafaiete, 21/02/2025 – Paulo Henrique de Carvalho Bittencourt 
– Agente de Contratação.

4 cm -21 2046860 - 1

AUTORIZAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 005/2025
O Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribui-
ções, AUTORIZA a Inexigibilidade de Licitação nº 005/2025, Pro-
cesso nº 020/2025, com amparo no art. 74, inciso III, da Lei Federal nº 
14.133/2021. Objeto: Pagamento de 11 inscrições para a participação 
de servidores no Seminário de Gestão Pública Municipal, a ser reali-
zado no Auditório do Colégio Pio XII, no dia 24 de fevereiro de 2025, 
das 09h às 18h, promovido pela ETAC - Auditoria e Consultoria LTDA. 
Fornecedor: ETAC Auditoria e Consultoria LTDA, inscrito no CNPJ 
sob o n° 19.169.291/0001-74, no valor global de R$ 9.900,00 (nove mil 
e novecentos reais). Cons. Lafaiete/MG, 21/02/2025 – Leandro Tadeu 
Murta dos Reis Chagas – Prefeito Municipal.

3 cm -21 2046861 - 1

Consórcio Público para o 
Desenvolvimento do Alto 

Paraopeba - CODAP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 – 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2025

 Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de preço para futura e even-
tual aquisição de kits escolares e materiais de expediente, destinados a 
atender às necessidades dos municípios integrantes do CODAP, bem 
como às demandas do Consórcio. Empresa vencedora: Ata de Registro 
de Preços nº 03/2025, Brink Mobil Equipamentos Educacionais Ltda; 
valor global lote 01 R$ 22.450.529,51; lote 02 R$ 9.944.290,98; lote 03 
R$ 5.745.983,40. Prazo: doze meses. 

2 cm -21 2046989 - 1

Coração de Jesus

Prefeitura Municipal

PL Nº 08/2025
PE Nº 05/2025, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde. 
Objeto: Aquisição de suplemento alimentar para tratamento de pacien-
tes oncológicos, pacientes idosos com baixo peso, crianças com alergia 
à proteína do leite e atendimento as crianças do IAPAC, neste municí-
pio. a participação na presente licitação se dará pela plataforma Lici-
tardigital, disponível no endereço eletrônico https://app.licitardigital.
com.br/login. Obs: licitação será exclusiva a participação de empresa 
sediadas no âmbito local sendo aquelas localizadas no Município de 
coração de jesus, nos termo do decreto municipal 20 de 23 de feve-
reiro de 2017 em conformidade com o decreto federal n º 8538/2015. 
Período para registro de propostas: de 21/02/2025 até as 07h59min de 
06/03/2025. Abertura da sessão pública: Às 08:00 (Oito horas) do dia 
06/03/2025. Critério de julgamento: Menor Preço por Item. O Edital 
e seus respectivos anexos estão disponíveis na integra para download 
no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.
br/pncp/pt-br), no site do Município (www.coracaodejesus.mg.gov.br)
e na Plataforma Licitar Digital (https://app.licitardigital.com.br/login). 
Maiores informações através do e-mail: licitacoracao@yahoo.com.br 
ou pelo telefone: (38)3228-2282. Coração de Jesus- MG, 21 de feve-
reiro de 2025.Guilherme Leal Andrade. Secretaria Municipal de Saúde.

5 cm -21 2046836 - 1

Corinto

Prefeitura Municipal

PROCESSO: 003/2025
Extrato de Contrato: Processo: 003/2025, Inexigibilidade: 001/2005, 
Contrato nº 054/2025; firmado em 20/02/2025, entre Município de 
Corinto e Associação Recreativa dos Amigos de Diamantina, CNPJ 
08.561.662/0001-42; Objeto: Contratação direta, por inexigibilidade de 
licitação, da Banda Bartucada de Diamantina, Associação Recreativa 
dos Amigos de Diamantina, CNPJ 08.561.662/0001-42, que, segundo 
o Secretário solicitante, é consagrado pela opinião pública nacional e 
pela crítica especializada para apresentação de show no Carnaval 2025 
de Corinto no dia 28/02/2025. Valor: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil 
reais). Evaldo Paulo dos Reis - Prefeito Municipal

3 cm -21 2046532 - 1

PROCESSO: 004/2025
Extrato de Contrato: Processo: 004/2025,Inexigibilidade: 002/2005, 
Contrato nº 055/2025; firmado em 20/02/2025, entre Município de 
Corinto e GLOBAL SUPPORT, CNPJ 43.721.912/0001-65 ;Objeto: 
Contratação direta, por inexigibilidade de licitação, da banda Vira 
e Mexe, junto a Global Support, CNPJ 43.721.912/0001-65, que, 
segundo o secretário solicitante, é consagrado pela opinião pública 
estadual e pela crítica especializada para apresentação de show no 
carnaval de 2025 de Corinto no dia 02/03/2025. Valor: R$ 70.000,00 
(setenta mil reais). Evaldo Paulo dos Reis - Prefeito Municipal

3 cm -21 2046534 - 1

Coronel Murta

Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PAL 016/2025
CE 001/2025 Contratação de empresa do ramo de engenharia para exe-
cução de obra de pavimentação de vias no Distrito de Barra do Salinas, 
município de Coronel Murta/MG, conforme previsto no Contrato de 
Repasse nº 942754/2023, Operação CAIXA 1086866-54, a ser execu-
tado de acordo com o Projeto Básico. Data da Sessão: 08:30 horas de 
12/03/2025. Maiores Informações/ TEL (33) 998591341 – e-mail: lici-
tacao@coronelmurta.mg.gov.br - Solicitação de Edital - LOCAL DA 
SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR 
DIGITAL – www.licitardigital.com.br. Miguel Pedro Barbosa Santos 
– Pregoeiro. Ingrid Silva Jardim – Agente de Contratação. José Ailton 
Freire Jardim – Prefeito Municipal

3 cm -21 2046521 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320250221204610023.


